
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа №3 имени генерал-фельдмаршала  

Михаила Семеновича Воронцова города Ейска  

муниципального образования Ейский район 

 

 

Приказ 

  от 01.09.2020 г.                                                                                      № 253 

г. Ейск 

 

О мерах противодействия коррупции  
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»,  

 

  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Назначить лицом ответственным за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в МБОУ СОШ №3 им. генерал-фельдмаршала 

М.С.Воронцова г. Ейска МО Ейский район заместителя директора Колесникову 

Елену Сергеевну. 

2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в МБОУ СОШ №3 им. генерал-

фельдмаршала М.С.Воронцова г.Ейска МО Ейский район относится: 

2.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками МБОУ СОШ №3 им. 

генерал-фельдмаршала  М.С.Воронцова г. Ейска МО Ейский район 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных 

федеральными законами от 25.12.2008г. № 273 – ФЗ «О противодействии 

коррупции». 

2.2.  Участие в установленном действующим законодательством 

Российской Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению 

причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов в 

МБОУ СОШ №3 им. генерал-фельдмаршала М.С.Воронцова г. Ейска МО 

Ейский район. 

2.3.  Подготовка проектов распорядительных документов о 

противодействии коррупции в школе. 

2.4.  Взаимодействие с правоохранительными органами, иными 

государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам 

противодействия коррупции. 

2.5.  Предоставление  в  УО АМО Ейский район ежеквартальных 

отчетов о применяемых мерах по противодействию коррупции. 

3.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                     Мозговая Е.Х. 

 

С приказом ознакомлен:                                                           Колесникова Е.С.                                      


